平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 化学品部門においては、メラミンの海外市況の低迷、また、機能性材料部門においては、「サンエバー」（液晶表示用材料
ポリイミド）、半導体用反射防止コーティング材（BARC）、「スノーテックス」（電子材料用研磨剤、各種表面処理剤等）などの
主要ユーザーの稼働率低下により、販売が計画を下回る見通しとなりました。
 農業化学品部門、医薬品部門の利益はほぼ計画通りの進捗となっておりますが、平成24年3月期通期連結業績は前回
の発表予想を下回る見込みであることから、上記の通り修正いたしました。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上

平成24年3月21日
各 位

上場会社名 日産化学工業株式会社
代表者 取締役社長 木下小次郎
（コード番号 4021）
問合せ先責任者 財務部副部長 吉田 洋憲
（TEL 03-3296-8356）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年10月31日に公表した平成24年３月期通期(平成23年４月１日～
平成24年３月31日)の業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 156,000 18,500 18,500 12,700 74.66
今回修正予想(B) 148,000 15,000 15,000 10,300 60.55
増減額(B-A) △8,000 △3,500 △3,500 △2,400
増減率(%) △5.1 △18.9 △18.9 △18.9
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

154,209 19,817 19,369 12,953 75.94